
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х Х І І І  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
проєкт 

від 20 лютого 2025 року №  306/2025  
м. Івано-Франківськ 

Про звіт про роботу  
заступника голови районної ради  
за 2024 рік 

Керуючись статтею 43, пунктом 17 частини 6 статті 55, частиною 6 статті 
56 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, районна рада 

в и р і ш и л а : 

Звіт про роботу заступника голови районної ради за 2024 рік взяти до уваги 
(додається).   

 
 
Заступник голови районної ради      Лідія ЧЕКАЙЛО 
 



Додаток до рішення районної ради  
від 20 лютого 2025 року №  306/2025 
“Про звіт про роботу заступника 
голови районної ради за 2024 рік” 

 

ЗВІТ 
про роботу заступника голови районної ради за 2024 рік 

 
1. СКЛАД ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

ВОСЬМОГО ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 
 

25 листопада 2020 року набули офіційних повноважень 54 депутати  
Івано-Франківської районної ради восьмого демократичного скликання за 
результатами виборів 25 жовтня 2020 року за пропорційною виборчою 
системою. 

Депутатські мандати здобули такі політичні партії:  
Політична партія “Всеукраїнське об’єднання “Свобода”  20 мандатів; 
Політична партія “Європейська Солідарність”    12 мандатів;  
Політична партія “Всеукраїнське об’єднання “Батьківщина” 7 мандатів; 
Політична партія “За майбутнє”     5 мандатів; 
Політична партія “Платформа громад”    5 мандатів; 
Політична партія “Слуга народу”     5 мандатів. 

10 грудня 2020 року районною радою прийнято рішення № 15.2020 “Про 
створення Івано-Франківської районної ради Івано-Франківської області 
шляхом злиття Богородчанської, Галицької, Рогатинської, Тисменицької та 
Тлумацької районних рад”.  

З п’яти колишніх районів утворено новий Івано-Франківський 
(Постанова Верховної Ради України від 17 липня 2020 року № 807-IX “Про 
утворення та ліквідацію районів”), до якого увійшло двадцять об’єднаних 
територіальних громад (319 населених пунктів) з площею 3873.0 км та 
загальною чисельністю населення понад 560 тисяч осіб.  

28 жовтня 2021 року статус юридичної особи щодо п’ятьох колишніх 
районних рад припинено. 

На цей час в районній раді є 7 депутатських фракцій, назви та чисельність 
яких збігаються з назвами та чисельністю депутатських мандатів у районній 
раді. 

У 2024 році чотири депутати склали депутатські повноваження на підставі 
особистих заяв (Лукинів Ігор Михайлович, Лутчин Богдан Іванович, Магун 
Михайло Ярославович, Білецька Ірина Мирославівна), а шість депутатів набули 
депутатських повноважень відповідно до постанов Івано-Франківської районної 
територіальної виборчої комісії “Про заміщення депутатів Івано-Франківської 
районної ради восьмого демократичного скликання” від 12.04.2024 № 32 та від 
13.12.2024 № 36  (Белей Олеся Євгенівна, Винників Іван Іванович, Демʼянець 
Ярослав Дмитрович, Демʼянчук Андрій Яремович, Ступницький Валерій 



Олександрович, Ткач Ігор Євгенович). Отже, повноважний склад районної ради 
наразі налічує 53 депутати з 54. 

2. СТРУКТУРА ТА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 
ВИКОНАВЧОГО АПАРАТУ РАЙОННОЇ РАДИ 

 Відповідно до пункту 4 частини першої статті 43, статті 58 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні” остання редакція структури 
та чисельності виконавчого апарату районної ради згідно з рішенням районної 
ради від 21.07.2022 № 192/2022 “Про оптимізацію структури та чисельності 
виконавчого апарату районної ради і затвердження її в новій редакції” налічує 7 
штатних одиниць і зумовлена вимушеною жорсткою економією коштів 
районного бюджету.  

Працівники виконавчого апарату районної ради у 2024 році пройшли 
підвищення кваліфікації за спеціальною професійною сертифікованою 
програмою підвищення кваліфікації для посадових осіб місцевого 
самоврядування, а також за короткостроковими програмами “Ділова українська 
мова у сфері державного управління”, “Особливості формування та виконання 
місцевих бюджетів. Здійснення контролю за дотриманням вимог бюджетного 
законодавства”, “Організаційна робота в органах місцевого самоврядування”, 
“Інформаційна безпека”, “Правові та практичні аспекти здійснення публічних 
закупівель”, “Цифрова грамотність публічних управлінців”, “Профілактика та 
подолання стресу. Запобігання посттравматичним стресовим розладам”, 
“Конфлікт-менеджмент”. 

3. РІШЕННЯ, ПРИЙНЯТІ РАЙОННОЮ РАДОЮ 
ВОСЬМОГО ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

Відповідно до статті 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні” основною організаційно-правовою формою діяльності рад є сесія ради.  

З часу створення Івано-Франківської районної ради за період від 25 
листопада 2020 року до 20 грудня 2024 року проведено двадцять дві сесії (28 
засідань), з них за 2024 рік – 4 сесії (4 засідання), прийнято 302 рішення 
районної ради (за 2024 рік – 44 рішення, з них 4 – про дострокове припинення 
повноважень депутатів районної ради, 12 – щодо звітності комунальних 
підприємств районної ради та державних установ, 9 – щодо майнових питань, 8 
– щодо бюджетних питань,  8 – з питань організації діяльності районної ради,  3 
– інші).  

4.ВІДВІДУВАННЯ ДЕПУТАТАМИ ЗАСІДАНЬ СЕСІЙ РАЙОННОЇ РАДИ 

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

Кількість 
засідань/ 
кількість 
пропусків 

1 Депутатська фракція “Всеукраїнське об’єднання “Свобода”” 
1 Атаманчук Любов Зеновіївна 4/1 
2 Белей Олеся Євгенівна 3/0 



№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

Кількість 
засідань/ 
кількість 
пропусків 

3 Бойчук Володимир Тарасович 4/0 

4 Бринзей Галина Миколаївна 4/0 

5 Вацеба Віра Михайлівна 4/1 

6 Весна Світлана Володимирівна 4/3 

7 Гурик Тарас Зіновійович 4/0 

8 Дейчаківський Ігор Іванович  4/1 

9 Демʼянець Ярослав Дмитрович 3/0 

10 Демʼянчук Андрій Яремович 3/3 

11 Дротянко Вікторія Володимирівна 4/3 

12 Кіф’як Іван Михайлович 4/0 

13 Кліщ Микола Миколайович 4/2 

14 Попович Василь Борисович 4/2 

15 Сегін Андрій Ігорович 4/2 

16 Сеньків Михайло Ярославович 4/1 

17 Смушак Михайло Володимирович 4/0 

18 Соболь Василь Васильович 4/1 

19 Федоришин Ігор Ярославович 4/4 

20 Яковин Роман Мирославович 4/1 
2 Депутатська фракція “Європейська Солідарність” 

1 Вацеба Іван Ярославович 4/3 

2 Винник Богдан Іванович 4/4 

3 Винник Наталія Ігорівна 4/3 

4 Войтик Вадим Геннадійович  4/1 

5 Клейнота Галина Богданівна 4/0 

6 Назар Михайло Мирославович 4/1 

7 Озарко Володимир Іванович 4/0 

8 Пліс Марія Богданівна 4/3 

9 Проценко Марія Іванівна 4/2 

10 Ткач Ігор Євгенович 1/0 

11 Трач Василь Іванович 4/4 

3 Депутатська фракція “Всеукраїнське об’єднання “Батьківщина”” 
1 Винників Іван Іванович 3/0 

2 Козак Андрій Романович 4/2 

3 Латишевська Ірина Ярославівна 4/1 

4 Семків Ігор Романович 4/0 

5 Ступницький Валерій Олександрович 3/0 

6 Шутка Віктор Михайлович 4/2 

7 Чекайло Лідія Михайлівна 4/0 

4 Депутатська фракція “За майбутнє” 



№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

Кількість 
засідань/ 
кількість 
пропусків 

1 Візінський Олександр Михайлович 4/4 

2 Головенський Олег Миколайович 4/2 

3 Денисюк Віктор Миронович 4/1 

4 Ільчук Христина Василівна 4/3 

5 Макар Микола Іванович 4/3 

5 Депутатська фракція “Платформа громад” 
1 Заставна Надія Іванівна 4/1 

2 Матейко Мирон Федорович 4/1 

3 Петришин Василь Михайлович 4/0 

4 Серняк Олег Ігорович 4/2 

5 Стефанишин Володимир Петрович 4/3 

6 Депутатська фракція “Слуга народу” 
1 Борецька Галина Йосифівна 4/3 

2 Гаєвський Сергій Броніславович 4/3 

3 Круп’як Леся Володимирівна 4/1 

4 Рев’юк Андрій Романович 4/4 

5 Рудницький Орест Миколайович 4/0 

5. ПРЕЗИДІЯ РАЙОННОЇ РАДИ 

 Відповідно до Регламенту Івано-Франківської районної ради президія 
районної ради є дорадчим органом ради, який попередньо розглядає та готує 
узгоджені висновки, пропозиції і рекомендації з питань, що вносяться на 
розгляд сесії районної ради. 
 До складу президії входять голова районної ради, заступник голови 
районної ради, голови постійних комісій районної ради, уповноважені 
представники депутатських фракцій – всього 14 депутатів. 
 У 2024 році відбулось 4 засідання президії районної ради щодо розгляду 
питань порядку денного сесій районної ради. Президія опрацьовувала 
зауваження, пропозиції і доповнення, висловлені у ході обговорення проєктів 
рішень. 
 Президією також було вивчено і рекомендовано для внесення в порядок 
денний сесій проєкти рішень з невідкладних питань, подані депутатами 
районної ради та керівництвом районної державної адміністрації. 

6. РОБОТА ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ РАЙОННОЇ РАДИ 

Робота постійних комісій районної ради є одною з найважливіших                     
організаційних форм діяльності районної ради та її депутатів. 

Питання, які вносяться на розгляд районної ради, попередньо активно                
обговорюються на засіданнях постійних комісій. Це дає можливість 
конструктивно і злагоджено ухвалювати рішення з питань, що розглядаються 
на сесіях.  



Рішенням районної ради від 10.12.2020 № 11/2020 утворено 7 постійних 
комісій районної ради. 29.08.2024 до цього рішення внесено зміни рішенням 
№ 283/2024 у звʼязку зі змінами у складі депутатів. 

У 2024 році проведено ряд засідань постійних комісій районної ради 
(більшість – в цифровому режимі) з метою розгляду і підготовки до сесій ради 
питань, щодо яких прийнято 36 рішень: 

- з питань законності, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
розвитку місцевого самоврядування та захисту прав людини (3 
засідання); 

- з питань економіки, промисловості, сільського господарства та 
інвестицій (2 засідання); 

- з питань майна та земельних відносин (3 засідання); 
- з питань бюджету (4 засідання). 

7. РОЗПОРЯДЖЕННЯ ЗАСТУПНИКА ГОЛОВИ РАЙОННОЇ РАДИ 

За період з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року заступник голови 
районної ради видала 83 розпорядження, з них: з основної діяльності – 58, з 
кадрової роботи – 3, інших – 22. 

Варто також зазначити, що з метою відзначення депутатів районної ради 
за вагомий особистий внесок у розвиток Івано-Франківського району Грамотою 
голови районної ради, затвердженою розпорядженням голови районної ради від 
02.06.2021 № 56-р “Про затвердження Положення про Грамоту голови  
Івано-Франківської районної ради” у 2024 році відзначено 5 осіб. 

8. КОРЕСПОНДЕНЦІЯ РАЙОННОЇ РАДИ 

За 2024 рік до Івано-Франківської районної ради надійшло 300 звернень, з 
них: 

– 43 – звернення громадян; 
– 27 – з питань фінансування, бюджету, надходження податків та 

зборів, банківських операцій, діяльності Державного казначейства; 
– 120 – з питань адміністративно-територіального устрою, роботи 

органів місцевого самоврядування, охорони пам'яток  історії та 
культури; 

– 32 – з питань роботи органів внутрішніх справ, прокуратури, судів, 
юстиції; 

– 29 – з питань нагороджень та кадрової роботи, засідань, нарад, сесій, 
навчання, курсів, семінарів, виставок,  зустрічей з депутатами; 

– 18 – документи до матеріалів сесій;   
– 14 – з питань  управління майном; 
– 17 – з інших питань. 

Вихідна кореспонденція станом на 30.12.2024 склала 225 листів. 

Виконавчим апаратом районної ради у 2024 році укладено 24 договори з 
постачальниками на закупівлю товарів та послуг, а також 6 додаткових угод і 
один договір оренди рухомого і нерухомого майна.  



Реалізація громадянами права на доступ до інформації за запитами 
на інформацію. 

Івано-Франківська районна рада та її керівництво працює за принципами 
публічності, прозорості та відкритості, керуючись у своїй діяльності законами 
України “Про доступ до публічної інформації”, “Про інформацію”, іншими 
законодавчими актами. 

На виконання вимог Закону України “Про доступ до публічної 
інформації”, питання, які  вносилися на розгляд сесій районної ради, своєчасно 
розміщувались на вебсайті районної ради, відповідно, депутати мали 
можливість ознайомитися з проєктами рішень та довідковими матеріалами до 
них, належно підготуватися до засідання.  

9. ВИСВІТЛЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ РАЙОННОЇ РАДИ 
В ЗАСОБАХ  МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ 

Забезпечення прозорості та відкритості діяльності районної ради – одне з 
головних її завдань. Відповідно до Законів України “Про доступ до публічної 
інформації”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, а також Регламенту 
Івано-Франківської районної ради інформація про діяльність районної ради, всі 
проєкти рішень, прийняті за результатами роботи ради рішення, розпорядження 
заступника голови районної ради, інформація про культурно-мистецькі заходи з 
нагоди відзначення пам’ятних дат та святкування державних свят, новини про 
роботу керівництва ради та депутатів публікуються на офіційному сайті  
Івано-Франківської районної ради (створено та зареєстровано офіційний сайт 
районної ради (https://rairada-if.gov.ua) розпорядженням голови районної ради 
№40-р 14.04.2021 “Про затвердження положення про вебсайт  
Івано-Франківської районної ради”).  

Взято участь у реквіємі з нагоди вшанування 
подвигу учасників Революції Гідності та увіковічення 
пам'яті Героїв Небесної Сотні  в місті Івано-Франківську у 
Меморіальному сквері біля пам’ятника Роману Гурику. 

Південно-Західним міжрегіональним управлінням 
Держпраці проведено нараду за участю заступника 
начальника Управління інспекційної діяльності в Івано-
Франківській області Івана Лушкіна. Обговорено питання 
моніторингу стану виконання повноважень органами 
місцевого самоврядування (районними та обласними) в 
галузі охорони праці, що передбачені Законами України 
“Про охорону праці” та “Про місцеве самоврядування в 

Україні”. 

01 жовтня  2024 року відзначено 
військовослужбовців   мінометної батареї військової 
частини А7030 подяками за мужність та відвагу під час 
виконання військового обов’язку в зоні бойових дій, 
високі показники в бойовій підготовці, оволодінні 



військовою технікою та озброєнням, бойові заслуги перед державою та з нагоди 
Дня захисників і захисниць України. 

17 вересня 2024 року відзначено особовий склад 
Івано-Франківської міської аварійно-рятувальної служби 
подяками за  сумлінне виконання службових обов’язків, 
високий професіоналізм, вагомий особистий внесок у 
справу боротьби з вогняною стихією, безпеки 
життєдіяльності населення району та з нагоди Дня 

рятівника. 
05 листопада 2024 року відбулось відкриття першого заводу в Україні 

французького концерну Rigips  у с. Хотимир Івано-
Франківського району Saint-Gobain з виготовлення гіпсових 
сумішей під торговельною маркою Rigips. Відкриття цих 
виробничих потужностей стало знаковою подією для нашого 
району, адже,  незважаючи на обставини,  в яких ми 
проживаємо тепер, відкриття такого рівня  заводу – вагомий 
вклад в розвиток економіки села Хотимир  Обертинської 
територіальної громади та району в цілому. 

Окрім того, пʼять разів взято участь у засіданні Конгресу місцевих та 
регіональних влад при Президентові України (обговорено ключові для області 
питання життєдіяльності населення, Національний план з енергетики та 
клімату, питання енергетичної безпеки та внутрішніх енергоринків, 
забезпечення сталого функціонування підприємств ЖКГ, впровадження 
політики безбарʼєрності в територіальних громадах, впровадження нових 
інструментів управління процесами європейської інтеграції на місцевому та 
регіональному рівнях, особливості лікування та реабілітації військових, 
ключові аспекти Плану перемоги України у війні, реалізацію ветеранської 
політики в області, платформу “Діалог влади та бізнесу”, ключові питання 
міжнародного співробітництва, а також забезпечення роботи профільних 
Комісій Конгресу), інших заходах і нарадах. 

10. ДОПОМОГА ЗБРОЙНИМ СИЛАМ УКРАЇНИ 

Україна зіткнулася з надзвичайно важкими випробуваннями, які 
викликали російські воєнні дії на її території. Наші військові знаходяться на 
передовій, захищаючи нашу незалежність, суверенітет і територіальну 
цілісність. Допомога військовим Збройних сил України від українських 
громадян стала вражаючим виявом єдності та підтримки в умовах важливого 
історичного випробування.  

З метою забезпечення належного виконання указу 
Президента України №69/2022 від 24.02.2002 року “Про 
загальну мобілізацію”, для організації ведення оповіщення 
громадян, які підлягають мобілізації, Івано-Франківською 
районною радою  за кошти районного бюджету придбано два 
нагрудних відеореєстратори Tecsar BDC-53-02G.Техніку 
передано Івано-Франківському міському ТЦК та СП. 



 
18 травня 2024 року депутати Івано-

Франківської районної ради взяли участь у  третій 
благодійній спортивно-патріотичній акції “Місцеве 
самоврядування Прикарпаття – Збройним Силам 
України”. Депутати брали участь у  чотирьох видах 
спорту. За кошти депутата Івано-Франківської 
районної ради закуплено та передано як спонсорську 
допомогу  військовій частині А1349 матеріальні 

цінності на загальну суму 20476,23 грн (двадцять тисяч чотириста сімдесят 
шість гривень 23 копійки). 

Висловлюємо щиру подяку всім, хто долучився до роботи і допомоги 
українському війську заради якнайшвидшої перемоги над ворогом, закликаємо 
до конструктивної співпраці та взаєморозуміння. 


